Pln4 zn6of nikterych kus& na§eho diplomatdfe neuverejaili jsme

tuto, nfhri mfsto toho jen pHm^reny regest. Stalo se to pH listin^h

takov^cb, kter6 pluym obsahem svym pojaty byly do nasi publikace

„Ilegesta diplomatica nee non epistolaria Boh. et Mor./ k n(z tak6

se na pHsIaSnych mlstech poukazuje.

Eonecni kon&m milou povinnost, kdy2 vyslovuji nejuctiv6j§I

dfky J. Jasnosti p. knf^eti M, z Lobkovic za blabosklonn^ zapfijcenl

rukopisu diplomatdre kl&Stera Roudnick^ho do Prahy a p. archiv&H

Maxovi DvoMkovi za laskavd sprostitedkoydnf toho a zasUnl mi

rukopisu.

Cis. 1.

1333, 22. zdH. V Pannfi.

KrS Jan potvrzuje darovdni zhoSi ve VelkSm Pal^^ ve Slapantcich^

Vrbi6anech^ v OdihovS a v LihoH^ udinSnd od Jana /K, biskupa PraS-

skiho^ Mditeru feholnich kanovnikH Sv. Augustina v Roudmct\ jej^

biskiip ten zaloiiti zamySli,

(Str. rukop. 8 a 9. — Oznac. pfsm. E. — Viz Reg. dipl. nee non epist

Boh. et Mor. m, str. 793, 6. 2041.)

Cis. 2.

1*334, 8. ledna. V Praze.

Jan IV, ^ biskup Prazsky^ pHvtSluje se svolenim kapitoly kostela Praz-

skiho ke kldsteru reholnich kanovnikfi rddu Sv. Augustina v Roudnici

tamni faru,

(Str. 4. ~ Oznac. pism. C.)

Johannes, Dei gi'acia Pragensis episcopus, omnibus in perpetuum.

Gloriosus Deus in donis suis suorum corda fidelium fideliter illu-

strando sic voluit in illis templum suum fieri, vt ad structuram

templi materialis eomndem fidelium mentes iugiter excltaret, in quo

sui nominis magnificenciam wit invocari. Yolentes igitur ad honorem

templi sui, de quo humanitatem assumere est dignatus, scilicet Vir-

ginis sacratissime et eximie sanctitatis, templum materiale, videlicet

inonasterium canonicorum regularium, quod iam in oppido nostro

Rudnicz ei dudum fundauimus, tam spiritualiter quam temporaliter

magnificare, quatinus in eodem loco, in quo idem monasterium est

fundatum, vbi antea [una] vel due misse dicebantur, in numero reli-

giosarum personarum et devocione ac pluralitate missarum et multi-

tudine clericorum augeatur nomenque Domini, quod est super omne
1*
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nomen, multipliciter invocetur, et ideo de conniuencia ^) et assensn

capituli nostri ecclesiam parochialem io predicto opido nostro Rudnicz

predicto monasterio ^) sancte Marie ibidem in Rudnicz annectimns,

incorporamus et ynimus cum rebus et pertinenciis suis yniuersis, ita

quod monasterium ipsum et eadem ecclesia parochialis de cetero

vnum sit et vnitas censeatur, quodque deinceps per nos et succes-

sores nostros preposito, qui per eorundem canonicorum eleccionem

canonicam et confiiinacionem uostram seu successorum noBtrorum

legittime subsecutam, monasterio antedicto et eisdem canonicis regu-

laribus ibidem preerit et prefectus fuerit, animarum cura plebis et

populi committatur et commissa per ipsum libere exerceatur saluis

iuribus legatorum sedis apostolice, nostris et successonim nostrorum

et archidiaconi, qui pro tempore fuerit, que idem propositus explore

et soluere tenebitur et debebit. Per banc autem vnionem nostram

non intendimus ueque volumus prouido et discreto viro magistro

Felquino, plebano ibidem in Rudnicz, quominus possit et debeat

fructus eiusdem ecclesie, quamdiu ipsam ecclesiam tenuerit et te-

nere yoluerit, percipere more solito et consueto, aliquod pmudicium

generare. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri roan-

da[ui]mus et sigillis nostri ac capituli nostri antedicti in signum con-

sensus eiusdem capituli communiri. Datum Prage a. Dom. millesimo

trecentesimoXXXIIIP, VP idus Januarij, pontificatus vero nostri anno

XXXIII**. Et nos Dirslaus, Dei et apostolice sedis gracia propositus,

Vlricus decanus, Thomas arcliidiaconus, Predborius scolasticus to-

tumque capitulum Pragensis ecclesie antedicte predicte vnioni nostrum

beniuolum prebemus consensum et assensum, ') in signum consensus

presentibus sigillum nostri capituli appendentes.

Cis. 3.

1334, 19. fijna. V Roudnici.

Jan iF., biskup Praiskij^ zaklddd Idditer Panny Marie feholntch ka-

novnik& Mdu Sv, Augustina v Rondnici.

(Str. 1. — Ozn. pism. A. — Viz Reg. dipl. nee non epist Boh. et Mor.

IV, str. 32. c. 101.

Pod zn§nfm t6to listiny jest pHpsdno: Suprascriptum priuile-

gium dupliciter habetur et alia duo publica instrumenta eundem te-

norem lacius continencia.

*) Rok. m^: conueniencia. *) Ruk. mi: monasterii. ') Rak. mi assesoB.
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Cf8. 4.

1337, 1. ffjna. V Praze.

Jan IV,^ biskup Pra^sky^ smeiluje se svolenim kapitoly kostela Praz-

iWio pro vetifi bezpednost 8v4ho hradu Kyaperka nebo Supi Hory

stalky ndleiejici ke stolu biskupoim: Smolnici, Hlinu^ Babinu^ Bi^izu

a Zbudov mezi Litomirici a TJstim^ a co v Doling 8 prdvem podacim

mdy jakoS i Zelev^tci a Bakov leiici v okresu Slanskem, 8 Iddsterem

feholnich kanovnikd rddu Sv. Augustina za zbo^i Schonfeld dill Tucho-

mysl^ Locho^ice^ HabH^ Hotovice^ Modlany a SobSdruhy k re^enimu

hradu pHlezici a 8 nim sousedici^ jakoi i za prdvo podaci kostehl

V Tuchomysli a Modlanech,

(Str. 7. — Ozn. pfsm. D. — V. Reg. dipl. nee non epist. Boh. et Mor.

IV, str. 1 92 c. 478.)

6l8. 5.

1338, 18. prosince. V Praze.

BeneS^ z N^mdtc proddvd zbo^i 8v4^ toti£ tvrz a dSdiny v Bakovi 8 po*

pltdim a viim pHsluienstvim za 100 kop gr, pra^. Vitovi proboStovi

a konventu klditera Fanny Marie v RoudnicL

(Str. 13. — Ozn. pfsm. J.)

Super euipcione ville in Bakow.

Nouerint vniuersi presentes litteras inspecturi, quod ego Be-

nessius de Niemczicz bona men, videlicet municionem et hereditates

in Baccow cum aratura, agris cultis et incultis, montibus, vallibus,

planis, pratis, ortis, pomeriis, siluis, rubetis, venacionibus, fluminibus,

riuis, aquis aquarumve decursibus, piscinis, piscacionibus, molendinis,

littoribus, hominibus, censibus, fructibus, dominio, vtilitatibus ac per-

tinenciis eius vniuersis ad predictam municionem et villam sen here-

ditates spectantibus nomine meo vendidi iurc hereditario in perpe-

tuum et condescendi hereditarie de eisdem honorabilibus ac reIigi[o]8is

viris et dominis Wito preposito totique conuentui canonicorum regu-

larium monasterii sancte Marie in Rudnicz ordinis sancti Augustini

pro centum sexagenis grossorum denariorum argeuteorum pragensium,

quas nos fatemur ab ipsis dominis predicti monasterii in parata et

numerata bona pecunia plene et integre percepisse, omne ius pro-

prietatis et dominii, quod in predictis municione et hereditatibus habui,

in eos et successores eorum perpetuo transferendo. Quas quidem he-

reditates et municionem cum suis iuribus et pertinenciis vniuersis

superius expressis promitto vna cum infrascriptis amicis meis, quos
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pro me fideiussores constitui, in solidum et manu coniuQCta iure

terre a quolibet bomine et qualibet consanguineitate et affinitate dis-

brigare. Nos quoque Jarosius de Bierzcouicz et Tobias de Gacale

predictam muaicionem et hereditates cum suis pertinenciis vniuersis

bona et spontanea voluntate nosti*a vnacum Benessio de Niemczicz

principal i promittimus sine dolo et debemus in solidum et manu con-

iuncta iure terre a quolibet bomine et qualibet consanguinitate et

affinitate sincera fide disbrigare, quod si non disbrigaremus, in con-

tinenti sine vUa monicione et dilacione obstagium in ciuitate Maiori

Prageusi propriis in personis intiare volumus et debemus ad hospi-

tem, quern nobis predicti domini prepositus et canonici aut honora-

biles et discreti viri domini Sdeslaus, archldiaconus Plznensis, et

Czaslaus de Bierzkouicz, ad quorum manus eciam disbrigacionem

promisimus predictorum municionis et hereditatum in Baccow, ipsum

obstagium in centum sexagenis predictorum grossomm denariorura

pragensium prestaturi. In quo obstagio si quatuordecim diebus nos

moram trahere contingerit (sic) predicta pecunia non soluta, extunc

prefati domini prepositus et conuentus monasterii antedicti, archi-

diaconus Plznensis et Czaslaus, predictam pecuniam poterunt recipere

in damnum nostrum omnium inter Judeos sen Cristianos, et nos ni-

chilominus de predicto obstagio non exibimus tam din, donee capi-

talem summam pecunie et damna, que accreuerint, eisdem dominis

preposito et conuentui, integraliter persoluamus. In quorum omnium

testimonium presentes litteras fieri et sigillorum nostrorum munimine

iussimus communiri. Actum et datum Prage anno Domini M® tre-

centesimo XXXVIIP, XV® kal. mensis Januarii.

C. 6.

1341, 30. listopadu V Praze.

Jan IV, biskup Pralsky pHvtSluje ke klditeru Hholnick Jcanovnik&

rddu 8v, Augustina v Rotidnici fary ve Vdk4m PalH, v Charwx^ch

a ve VetU^ k demuS avoleni 8v6 ddvd kapitola kostela Pf*c&kAo.
(Str. 5. — Ozn. pism. C).

In nomine domini amen. Nos Johannes^ Dei gracia Pragensis

episcopus, omnibus in perpetuum. [Loca] diuino cultui mancipata,

saci-e religionis spleudore nitencia ex incumbenti nobis cure pastoralis

officio racionisque discussione suadente benigno fauore prosequi,

fouere, coadunare ac manu tenere tenemur; hiis tamen locis pi*ecipue

nos recognoscimus debitores, in quibus feruet karitas, viget hospi-
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Diplomattff kl^stcra fadu sv. Angustina v Roudnici. 7

talitas, ac cetera pietatis opera cum humilitatis devocione sub ob-

semancia monastice discipline continue frequentantur. Cum igitur

monasterium sancte Marie in Rudnicz ordinis sancti Augustini, in

quo propositus et nonnulli canonici regulares omnipotent! Deo ac

ipsius genitrici Virgini Marie ceterisque omnibus Sanctis devote et

assidue famulantur, dudum per nos ad laudem omnipotentis Domini

ac in honore ipsius genitricis Virginis Marie fundatum et dotatum,

racione vie publico, que propter pontis extruccionem vltra flumen,

videlicet Albeam, ac propter securitatem inibi tra[n]seuncium extitit

instaurata, nee non propter numerosam hospitum multitudinem plurima

incomoda ac expensarum onera sustinere cogatur (sic): nos volentes

eidem raouasterio paterna pietate succurrere ac de oportuno remedio

providere, ne per inmoderati oneris grauitatem posset in eo profectus

monastici ordinis inpediri, habito prius cum honorabilibus viris et

fratribus nostris, videlicet Henrico preposito, Aniesto decano, Thoma

archidiacono, Michaele scolastico totoque capitulo nostro Prageusis

ecclesie mature ac diligenti sepius reiterate tractatu ceterisque so-

lenuitatibus obseiniatis de predictorum fratrum nostroinim conniuencia

et expresso consensu ad laudem et gloriam diuini nominis et ob

reuerenciam sanctissime Marie Virginis tociusque curie celestis ac

ob meliorem sustentacionem fratrum seu canonicorum in predicto

monasterio degencium, et precipue ut dictum monasteiium sufficere

valeat ad incumbencia sibi onera supportanda, ecclesias parochiales^),

scilicet in Palcz Maiori, in Charwatecz et in Vetla nostre dyocesis,

in quibus memorati propositus et canonici ius obtinent patronatus,

eidem monasterio Rudnicensi auctoritate ordinaria incorporamus et

in perpetuum annectimus et vnimus ipsasque ecclesias et ipsarum

quamlibet cum omnibus bonis mobilibus et immobilibus, iuribus,

vtilitatibus, fructibus et pertinenciis earum vniuersis, quocumque no-

mine censeantur, in ius et proprietatem prefati monasterii Rudni-

censis transferimus et ipsas eidem monasterio tam in spiritualibus

quam te[m]poi*alibus in totum subicimus et cum pleno iure tradimus

et donamus, volentes, vt rectores ecclesiarum ipsarum ad prefatum

monasterium solummodo debeant habere respectum. Cedentibus vero

vel decedentibus rectoribus earundem ecclesiarum, propositus, qui

pro tempore fuerit, sui conuentus ad hoc accedente consensu potest

et poterit auctoritate nostra in hac paite sufultus speciali, quam ei

presentibus in perpetuum [concedimus], fratres seucanonicos sui mo*

*) Rkp. m^: parachiales.
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nasterii in eiusdem ecclesiis libere instituere et destituere, prout et

quando vtilitati eiusdem inonasterii credlderit vel viderit expedire.

Per hoc tamen successoribus nostris preiudicium non intendimus ge-

uerare, comminus predicti fratres seu rectores predictarum ecclesiarum

curam animarum ab eis recipere, prout iuris est, teneantur. In

quorum omnium testimonium et robur pei-petuo valiturum presentes

incorporacionis^) litteras fieri iussimus tam nostri quam predicti ca-

pituli nostri Pragensis sigillorum appensione et muniminc roboratas

Actum et datum apud nostram Pragensem ecclesiam anno domini

millesimo trecentesimo XLP, pridie calendas Decerabris, pontificatus

vero nostri anno quadragesimo.

Nos quoque Henricus prepositus, Arnestus decanus, Thomas

archidiaconus, Michael scolasticus nee non Gilzbertus, Johannes, pre-

positus sancti Egidij, Wemhenis, Hroznata, Thobias, Thammo, pre-

positus Lithomiericensis, Hinco de Malowar, Symon, Sebestianus,

archidyaconus Bolezlauiensis, Benesius, Bohuta, archidiaconus Guri-

mensis, Hostislaus, decanus sancti Egidii, Zdenko de Stermberk,

Buscho Leonardi, Paulus, archidiaconus Zacensis, Sdeslaus, archidia-

conus Horssouiensis, canonici Pragensis ecclesie ac tunc Pragense

capitulum ob hoc vocati et citati specialiter facientes, presentibus

recognoscimus et fatemur, quod premisso sollemni et diligenti tractatu,

qui in talibus interuenire et adhiberi consueuit, prefate incorporacioni

trium ecclesiarum, ut prefertur, consensual nostrum expressim pre-

buimus et prebemus ipsamque fatemur de nostro consilio et conni-

uencia processisse. Actum et datum anno, loco, die, mense, quibus

supra.

C. 7.

1347, 9. brezmi. V Roudnici.

Almost^ arcibiskup Pra£sky, ciui polehieni feholnim kanovnikiim rddu

8v. Augnstina v jpricine ztUastneni se pri mst svafd za svitdni ku pocte

Panny Marie od Jana IV. ^ hiskupa Prazskehoy ustanovene.

(Str. 34. — Ozn. pjsm. K 2"\)

Littera super indulgenciis datis canonicis monasterii Radnicensis

interesscntibus misse sancte Marie Virginis.

Arnestus, Dei et apostolice sedis gracia sancte Pragensis ec-

clesie archiepiscopus, dilectissimis in Christo fratribus preposito, priori

totique conuentui domus sancte Marie in Rudnicz eterne sapieneie

*) Rkp. m4: incorporationes.
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fonte indefectibiliter saciari. Quainuis, ut sanctorum patrum decreta

sancxere, vniuersos et singulos sanctos et sanctas Dei celestis curie

ciues ia ipso Domino, creatore omnium et patre luminum, summis

attollere preconiis, votiuis vcnerari officiis iugibusque meditacionibus

ipsorum vitam beatissimam, quam in terris positi nobis ad exemplum

duxerunt, ex intimis precordiis flamma caritatis accensi contemplari

perspicue debeamus: decet tamen ymmo et incunctanter expedit, ut

Dei genitricem Yirginem sanctissimam Mariam, celornm reginam,

peccatorum et deuiancium singuiarem miseratricem, que sicut prero-

gatiuis et meritis permaximis honoribusque sublimissimis exaltata,

omnem excellenter transcendit creaturam, quod ei in filio eius Christo

Jhesu vnico Domino nostris pre ceteris Sanctis laudum vberrima can-

tica alacriori promciorique animo omni corporis excusso aculeo de-

YOtissime personemus, non hesitantes, quanto psalmis et ymnis et

precipue in ilia hora, in qua vnigenitus Alius eterno patri pro salute

humani generis victimatur, in eius honorem crebrius mente et cor-

pore in^dauerimus, procul dubio super nos misericordiam tociens ex-

citamus. Sane nuper nobis vocis viue oraculo exposuistis, quod pre-

decessor noster immediatus bone memorie dominus Johannes, Pragensis

episcopus, sancto Spiritu ductus ordinauit missam sub nota de supra-

memorata intemerata Dei genitrice Virgine Maria perpetuis temporibus

in lucis aurora in vestro monasterio decantari, cui conuentualiter et pei-so-

naliter consueuistis interesse. £t quia propter alia incumbencia honei'Ai

de quibus nobis fidem fecistis, cotidie nequitis personal iter in eiusdem

misse saluberrima decantacione interesse, petistis humiliter fluctu-

antibus animis vestris per nos de opportune remedio prouideri. Nos

vestris, quantum cum Deo possumus, precibus inclinati respondemus,

quod si quis vestrum corporali prepeditus incomodo aut aUcui spiri-

tuali occupacioni secundum graciam sibi concessam quam dicte misse

decantacioni interesse magis vacare et inhiare voluerit, ipsum tam-

quam transgressorem precepti nolumus obligari; promissuri tamen,

quod vobis in virtute sancte obediencie districte precipimus, quod

eadem missa, sine presentes aut absentes fueritis, per clericos ydo-

neos et modestos, consolacione competenti ipsis per vos humaniter

exhibita, vno ex fratribus secundum ordinem vicis sue celebrante, de-

uote et distincte decantetur. Nullus autem vestrum sub huins indulti

velamento non causam pro causa, quod absit, pretendens e specu-

lancia^j uel incuria huic misse se subtrabat, in quo caritatom vestram

*) Rkp. mi: expeculancia.
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per viscera inisericordie Dei no8tri, ne aliqua fi*au8 inibi committator,

obsecramus et DichiloroiDUS a preposito uel priore, qui pro tempore

fuerit, digna animaduersione, qui in hoc comprobatus fuerit delin-

quere, corrigatur. Singulis autem fratribus vere confessis etcontritis,

qui ad dictam missam decantandam pei*8onaliter inteiiuerint, de in-

iunctis sibi penitenciis duodecim dies indulgencie relaxamus. Eis

vero, qui diebus sa[b]batorum aut principalibus festis ipsius domioe

nostre in missa dicta, que in aurora canitur, interfuerint, indulgen-

cias, de quibus supra, confisi de Dei misericordia dupplicamus. In

quorum omnium testimonium et robur perpetuo valiturum presentes

litteras fieri et sigillorum uostrorum mnnimine iussimus roborari.

Datum in Rudnicz anno Domini millesimo trecentisimo quadragesimo

septimo, die ix"^ mensis Marcii archiepiscopatus nostri anno terdo.

1347, 16. hjna. V Roudnici.

Lev z Divic koupiv prdvem zdkupnim od proboita a kanovniM fekd'

nich kldStera Panny Marie v Roudnici 23^/^ ldn& roli^ slibuje nowm

ves vysaditi^ kterd se bude VStrin nazjjvati^ a po uplynuii Ih&ty peli

let piny tirok odvdditi,

(Str. 19. — Ozn. pfsm. 0.)

Littera locacionis vilie in Wietrzyn alias Nowa Wes.

In nomine Domini amen. Quoniam ea, que aguntur in tempore,

cum decursu temporis ex humane fragilitatis defectu faciliter a me-

moria hominum delabuntur, idcirco sapientum [sic] dictitat industria,

ut ea, que fiunt in tempore, scriptis litterarum perhennentur. Qua-

propter ego Leo dictus de Diwycz ad noticiam yniuersorum presens

scriptum audiencium uel legencium cupio pervenire, quod bono ac

maturo domine mee conthoralis et meorum heredum prehabito con-

silio rubeta et alias hereditates cultas et incultas ab honorabilibos

ac religiosis viris domino Vito preposito, Nicolao priore, Michade

procuratore totoque conuentu monasterii sancte Marie in Rudnicz

canonicorum regularium ordinis sancti Augustini iure emfiotetico

sine theutunico viginti et tres laneos cum vna quaita seu quartali

agrorum emi sine comparaui. In qua quidem hereditate vnam nooaio

villam, quo Wietrzyn nuncupabitur, locare debeo et promitto, ita

quod in eadem nouella seu noua villa sint vel esse debeant viginti

lanei censuales, de quibus incole ipsius ville domino preposito died

monasterii et suo conuentui singulis annis, proutin priuilegio fanda-
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Diplomat^f kUstera Hdu sv. AuguBtina v Roudnici. 11

cionis seu locacionis prenotate ville plenius exprimittur, perpetuis

temporibus censum soluere tenebuntur, et duo lanei cum iudicio

eiusdem ville, thaberna, fabro et pistore ad me et meos heredes et

successores iure hereditario libere pertinebunt, vltima vero quinque

quailalia comunitati incolarum prenominate ville pro pascuis et viis

comunibus disponentur. Dictam vero villam seu locacionem infra

quinque annos libertatis a festo beati Georgii nunc proxime venture

computando ad plenum censum et fructum perdu ^ere teneor et debeo,

sic quod elapsis quinque annis libertatis in festo sancti Georgii tunc

instanti homines dicte ville primum censum domino preposito pre-

dicti monasterii, qui pro tunc fuerit, soluere incipiant ac deinceps

prout in eoinim priuilegio continetur, singulis annis et terminis sine

omni dilacione et qualibet contradiccione persoluant. Si vero ego

prenominatus Leo prenotatam hereditatem infra illos quinque annos,

ut premittitur, locare non possem, extunc defectum illius census de

camera mea sine de boais meis.et heredum meorum mobilibus et

inmobilibus antedicto preposito et suo monasterio seu conuentui

absque omni dampno eorum debeo soluere et in hiis scriptis pro-

mitto. Hiis eciam omnibus a[d]di[e]ctum est, ut de cultis agris in

Brzeza, qui quondam Wlczkonis fuerunt, pos8e8[s]ores ipsorum, quo-

cumque nomine censeantur, in festo sancti Galli nunc proxime ven-

turo censum debitum, in priuilegio expressum, soluant et deinceps

per singulos annos et terminos soluere non obmittant. Demum pre-

dictis iuseritur, quod, si ego antedictus Leo uel mei successores

moram solucionis census ausu temerario protrahere at{t]emtarem sepe

dictis dominis preposito et suo conuentui censum ipsorum in parte

uel in toto non soluendo, extunc prefati prepositus et conuentus li-

beram habebunt licenciam et pleuam potestatem in bonis meis, he-

redum et successorum meorum inpignorandi, a[r]restandi, detinendi

ac omnia faciendi tamquam veri domini et heredes tam diu, donee

eis ipsorum census in toto cum damnis et interesse persoluatur. Vt

autem hec omnia cercius et firmius per antedictum Leonem roborata

obseruentur, nos Henricus dictus ') Ruz de Dolano, Bedrzych Hrz-

konis de Wranieho et Henricus dictus Sleyda de Lezczan nomine

fideiussorio prenominatis dominis Vito preposito et Nicolao priori,

Michaeli procuratori totoque [sic] conuentui dicti monasterii cum
eodem et pro eodem Leone in solidum seu vna manu promittimus

absque dole et sine omni scrupulo falsitatis ea, que prescripta sunt.

') Rkp. m^: dictus Henricus.
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iideliter inplere et inviolabiliter obseruare, et si ipsi canonici, scilicet

prepositus et conuentus, per negligenciam locacionis pretaxate ville

vel eciam retardacionem solucionis census aliqua dainpna perciperent,

nos prelibati fideiussores eadem dampna nostra et non propositi sea

conuentus fore reputamus. Testes vero, coram quibus hec acta sunt^

per nos ad prescripta rogati sunt hii, videlicet dominus Albertus de

Libyessicz dictus de Duba, dominus Henricus de Camyk, dominus

Sdenko Syrsa dictus de Dubicz, Pohan, purgrauius Ruduicensis,

Paulus de Wranyeho, Sdyslaus de Rothaw et alii quam plures fide-

digni ad hoc yocati specialiter et rogati. Actum et datum in Rudnicz

anno Domini millessimo trecentesimo quadragesimo septimo, in die

sancti Galli. In cuius rei testimonium presens scriptum fieri et no-

strorum sigillorum iussimus appensione roborari.

C. 9.

1349, 11. ledna. V Avignonfi.

PapeS Kliment VI. stvrzuje k iddosti proboita a konventu klcUftera

Panny Mai^ v Roudnici zcdozeni a naddni tohoto IddStera od Praf-

skeho biskupa Jana uiin^4 jako^ i pHpojeni far v Roudnici^ ve

Velkdm PaUi^ v Charvatcich a ve VetU k tomuto klditeru^ a uklddd

arcibiskupovi Arnoiftovi, aby ustanoveni zakladatele toho klditera sfrany

nepNjimdni NedechU, do nSho vyzdvthl^ ale zaloieni a naddni jeho a

spojeni i^edenpch far s nim pofvrdil mod papeSskou.

(Sir. 3. — Ornai. pfsm. B.)

Bulla Clementis pape super confirmacione monasterii Rudni-

censis.

Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

archiepiscopo.Pragensi salutem et apostolicam benedictionem. ^) Ho-

nestas fidelium preces in hiis presertim, que diuini cultus sacreque

religionis augmentum respiciuut, apostolico libenter fauore prosequi-

mur et ad ef[f]ectum perducere, quantum cum Deo possumus, pix)cu-

ramus.. Sane peticio pro parte filiorum dilectorum propositi et con-

uentus monasterii Rudnicensis, per prepositum soliti gubernari, ordinis

S. Angustini Pragensis dyocesis nobis exhibita continebat, quod olim,

prius quam Pragensis ecclesia in metropolitanam fuisset erecta, bone

memorie Johannes episcopus Pragensis, predecessor tuus, dum viueret,

prefatum monasterium ad honorem et sub vocabulo b. Marie Virginis,

') Rkp. m^ benigoitatem.
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in opido de Kudnicz Pragensis dyocesis ad tuum archiepiscopatum tunc

episcopatum Pragenseui pertinens*) de bonis ad eum racione persone

sue spectantibus fundauit pariter et dotauit et nonnulla statuta edidit

in eodem; et demum pro diuino cuitu in eodem monasterio

adaugendo et pro comodiori sustentacione personarum ipsius pa-

rochiales eiusdem opidi de Rudnicz et in Palcz Maiori ac in Cbyr-

warecz (sic) et in Vetla ecclesias prefate dyocesis cum suis iuribus

et pertinenciis vniuersis congruis de ipsarum ecclesiarum reditibus

pro pei*petuis vicariis inibi Domino seruituris porcionibus assi-

gnatis eidem monasterio annexuit et vniuit, ad premissa omnia

dilectorum filiorum capituli Pragensis ecclesie accedente consensu,

prout in diuersis predictorum episcopi et capituli inde confectis lit-

teris eorum sigillis munitis dicitur plenius contineri. Quare pro parte

dictorum prepositi et conuentus nobis fuit humiliter supplicatum, ut

fundacionem, dotacionem et vniones predictas confirmare omnemque

defectum, si quis forsau interuenerit in eisdem, supplere, et quod de

dictis statutis in ea parte, ubi prefatus episcopus per personas ipsius

monasterii quedam diuina officia certo modo et ordine celebrari sub

anathematis pena mandauit et alias, ubi statuit personas, que non

essent de lingua sen nacione Bohemica, in canonicos dicti monasterii

recipi non debere, dlctas anathematis penam et personarum excepcio-

nem tollere dignaremur. Nos igitur predictorum prepositi et con-

uentus nee non carissimi in Christo filii nostri Caroli, Romanorum
regis illustris, nobis eciam super hoc humiliter supplicantis, suppli-

cacionibus inclinati fraternitati^) tue, de qua specialem in Domino in

hiis et aliis fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus,

quatinus st^tuto, quo caueri dicitur, ut prefertur, personas, que non

sint de lingua seu nacione Bohemica, in canonicos dicti monasterii

recipi non debere anathematis pena premissis de statutis eiusdem

sublatis et penitus imtatis, fundacionem, dotacionem et vniones pre-

dictas, si tibi videbitur expedire, auctoritate nostra confirmes omnem-

que defectum supleas, si quis forsan interuenerit in eisdem. Datum

Aninione III. idus Januarii, pontificatus nostri anno septimo.

Suprascriptum priuilegium dupliciter habetur et alia duo pu-

blica instrumenta eundem tenorem lacius continencia.

') Rkp. mi pertinente.

') Rkp. m^: fraternitatem tuam.
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C. 10.

1349. V Praze.

Arnoit^ arcibiskup Praiskij^ stvrzuje z moci papezske list Jana IV.,

bishipa Pra^kdhoy o zaloieni Mditera kanovnikH Mdu Sv. Augustina

V Roudnici^ dany dne 19, Hjna 1334 (v. dl 3.), ddle list Uhoi biskupa

pripojeni fary v Roudnici h timxiS Idditeru dany dne 8. ledna 1334

(v. d. 2.), pak list tehoi biskupa o pNpojeni far ve Vdkem PaUi^

V Charvatcich a ve Vetle k tSmuS klditeru (v. dl ff.), a zruiuje usta*

noveni lutiny biskupa Jana strany nepfijimdni do klditera tohoto

osob, ktere by nepochdzely i od otce i od matky ndrodnosti 6eske.

(Str. 4. — Oznao. pfsm. C.)

Littera confirmacionis monasterii Rudnicensis ex commissione

domini pape.

In nomine Domini amen. Ainestus, Dei giacia et apostolice

sedis sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus, honorabilibus et

religiosis viris in Christo nobis dilectis preposito et conuentui cano-

nicorum regulaiium ecclesie sancte Made in Rudnicz nostre Pragensis

diocesis ordinis sancti Augustini cum sincera in Domino caritate sub-

scriptis nostris ymmo verius apostolicis ordinacionibus et statatis

firmiter obedire. Litteras sanctissimi in Christo patris et domini, do-

mini Clementis, digna providencia Dei pape sexti, vera bulla plnmbea

in file canapis more solito Romane curie bullatas et bone memorie

domini Johannis, episcopi Pragensis, predecessoris nostri, et capitnli

ecclesie Pi*agensis patentes litteras ipsorum sigillis munitas, nobis

per vos presentatas, sanas et integras omnique suspicione carentes

nos cum ea, qua decet reuerencia) recepisse noueritis in hec verba:

Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabili fratri archiepiscopo

Pragensi salutem et apostolicam benedictionem. Tenor istius patet

ante immediate (v. c. 9). Item alia littera sigillo^) dicti domini Jo-

hannis episcopi munita, cuius tenor per omnia talis erat: In nomine

Domini amen. Quoniam, ut sacra scri;)tura attestatur, quod omnis

Christi actio nostra debet esse instruccio et sequela. Tenor per

omnia talis est ante in principio (v. £. 3). Item alia littera, que talis

est : Johannes, Dei gracia Pragensis episcopus, omnibus in perpetuam.

Gloriosus Deus in donis suis etc. (v. Reg. Boh. IV., i. 4, pag. 1).

Item alterius littere sigillis prefati domini Johannis et capituli ec-

clesie Pragensis sigillate tenor per omnia dinoscitur esse talis: In

') Rkp. mi: sigilli.
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nomine^ Domini amen. Nos Johannes, Dei gracia Pragensis episcopus,

omnibus in perpetuum. Diuino cultui mancipata etc. (y. Reg. Boh.

IV., c. 1036, pag. 416). Post quarum litterarum recepcionem nobis

tanquam vices eiusdem domini pape dementis sexti gerenti suamque

personam Mn hac parte representanti fuit pro parte vestra, prout

eciam eidem domino pape peticio per nos fuit porrecta, humiliter

supplicatum, quatinus fundacionem, dotacionem et vniones predictas

confirmare, omnemque defectum, si quis forsan interuenerit in eisdem,

supplere et quod de dictis statutis in ea parte, vbi prefatus prede-

cessor noster per personas ipsias monasterii quedam diuina ofTicia

certo mode et ordine celebrari sub anathematis pena mandauit et

alias, vbi statuit personas, que non essent de lingua sen nacione

Bohemica, in canonicos dicti monasterii recipi non debere, dictas

anathematis penas et personarum excepcionem tollere autoritate apo-

stolica dignaremur. Nos igitur attendentes personarum accepcionem

apud Deum non esse volentesque ipsius sanctissimi patris et domini,

domini Clementis pape sexti mandatum super premissis nobis per

eum factum et directum cum omni, qua possumus, diligencia et re-

uerencia exequi, ut tenemur, earundem quoque litterarum apostoli-

carum forraam sequi et firmiter obseruare predictum statutum, quo

caueri dicitur, ut prefertur, personas, que non sint de lingua sen

nacione Bohemica in canonicos dicti monasterii recipi non debere ac

anathematis penam premissam dicta auctoritate apostolica, qua fun-

gimur in hac parte, de dictis ordinacionibus et statutis eisdem tol-

lentes et penitus irritantes, fundacionem, dotacionem et vniones pre-

dictas tamquam racionabiliter et consulte factas, et ut processum^) ac

robur firmitatis obtineant, consonum et expediens arbitrantes, eadem

auctoritate apostolica, nobis, ut premittitur, concessa et tradita, con-

firmamus et presentis scripti patrocinio ad perpetuam rei memoriam

roboramus, supplentes omnem defectum, si quis interuenerit forsitan

in eisdem, inhibentes expresse auctoritate predicta, ne quispiam

successorum nostrorum aut aliorum quorumcunque, cuiuscunque pre-

eminencie, condicionis aut status existant, contra premissa uel ali-

quod premissorum et precipue contra banc confirmacionem nostram

ymmo verius apostolicam, cum omnia nostra facere videamur, quibus

auctoritatem impertimur, venire aut quitquam facere audeat vel pre-

sumat, decernentes irritum et inane, quitquid per eos uel aliquem

eorundem in premissis aut aliquo premissorum quomodolibet fuerit

') Rkp. md: processim.
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attemtatum uel presumtiim. In quorum omnium testimonium et robar

perpetuo valiturum presentes litteitis fieri mandauimus ipsasque nostro-

rum sigillonim appensione et rounimine roborari. Actum et datum

Prage anno Domini miliesimo GCC^ quadragesimo nono.

Et habetur tripliciter.

C. 11.

1351, 22. ledna. Na Melnlce.

Karel, Jkimttky a Cesky krdl, potvrzuje Tdditei^ feholnich kanovnUck

V Roudnici vsi ni^ poloieni s jich pi^isluienstvim a prdvem zciziti ;e,

osvohozuje vsi ty od pi*dvomocno8ti jakychkoli tlfednik^^ od zadrSo-

vdni V kter6in koli mistiy ode viech cel^ ddvek a mijt. Ddvd taki pro-

boHovi a konventu redeniho klditera plnou moc ve viech pi^ech na statctdi

jejich soudy konati^ pokufy uldddati a vymdhatf, kromi poktU $mrti^

jei 8oM pozC^stavuje aid,

(Str. 9. — Ozn. pism. F).

Littera imperatoris Caroli, quod non a[r]restentur homines mo-

nasterii; de libertate et confirmacione bonorum monasterii.

Karolus, Dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Bohemie

rex. Ad perpetuam rei memoriam. Licet ad salutem cunctorum fidelium

regie benignitatis cleraencia ct ex innata nobis liberalitate delectemur

intendere, ad illorum tamen pacificum et vberem statum amplioii

fauore et special! (luadam inclinacione, ut plurimuni aspirare con-

sueuimus, qui sub abitu regulari et debite religionis lionore regi re-

gum militant ac dominancium dominum in simplicitatc mentis et cor-

poris venerantur. Sane devocionem precipuam religiosorum prepositi

et conuentus canonicorum regularium monasterii Rudniczensis Pra-

gensis dyocesis, devotorum nostrorum, qua diuini numinis cultum

nocte dieque continuant, in nostre mentis acie limpidius intuentes,

vt eo fructuosius et liberiori mente obsequiis dominicis intendant,

quo se religio magestutis presidiis senserint graciosius communitos,

et opera pietatis, que frequenter exercent, animabus clare memorie

illustrium quondam regum Bohemie, progenitorum^) nostrorum ei

nostre proficiant ad salutem: deliberacione preuia et de singulari

nostre liberalitatis munere *) prefatis preposito, conuentui et successori-

bus eorum ac eidem monasterio in perpetuum infrascriptas villas,

puta Vietrzin, Slapanicz, Budenicz, Wrbiczan, Mikow, Baccow Maiorem

*) Rkp. mi: progenitorem. *) muniru ruk.
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et Minorem et nominatim villas Palcz, Liborzycz, Wetla, Saboray,

Ghirwatecz et maiorem partem in Dolina cum iuribus patronatus

ecclesiarum ibidem, totam Smobicz, Pohorczicz totam preter duos

homines, Podol, Jarpicz, Wadocht, Libkowicz, Racziniewes, Solebe*

czicz, Birzan, Prsyedonyn, Zabrzie et Brzeza nee non omnia bona^

predia et possesiones eorum cum omnibus iuribus, consuetudinibus,

vtilitatibus, emolimentis, libertatibus, emunitatibus e*t peitinenciis

suis, quibuscumque specialibus nominibus sen yocabulis nuncupentur,

de carta nostra sciencia approbamus, ratificamus et de solita benigni-

tate regia confirmamus cum plena potestate dictas villas, bona, predia,

po8[s]e8siones et pertinencias in toto uel in parte pro vtilitate et

comodo monasterii vendendi, emendi, commutandi et iuxta suam dis-

crecionem in vsus placidos ac vtiles conuertendi, homines quoque

eorum in bonis et iurisdiccione dicti monasterii cotnmorantes ab omni

iugo, iuri[s]diccione, iudicio sine gi*auamine et onere capitanei, burg-

grauii sen officialis alterius et nominatim abomni a[r]restacione loci

cuiuslibet presentibus eximentes, ut eciam in nullo loco regni nostrl

Bohemie vectigalia, dacia siue thelonea soluere teneantur. Damns
eciam predictis preposito et conuentui profati monasterii auctoritatem

plenariam in omnibus villis, bonis et po[s]sessionibus eoinim predictis

omnes et singulas causas iudicandi, sentenciandi, mul[c]ta8 et penas

iudiciarias exigendi, enormibus criminibus, que penam mortis vel

sanguinis promereutur, dumtaxat exceptis, quarum plexionem siue

indicium nostre celsitudini reseruamus, decementes, quod, si quem-

quam profugum, banitum siue proscriptum aut alias malefectorem in

bonis, prediis et possessionibus ipsorum per quoscumque apprehend!

et capi contigerit, quod homines, possessiones et predia ipsorum pre-

dicta ex hoc in rebus mobilibus et immobilibus siue personis nuilas

penitns a nostris iusticiariis uel officiatis ceteris lesiones, damna

siue dispendia paciantur, eciamsi deprehensum reatu suo poscente

excommunicari contingat et mortis penas subire aut alias modo quo-

cumque puniri pro criminis qualitate. Inhibemus igitur omnibus' et

singulis camerariis, subcamerariis, capitaneis, purggi*auiis, iusticiariis,

zudariis et ceteris officiatis regni Bohemie, qui pro tempore fuerint,

fidelibus nostris, ne prefatos prepositum et conuentum monasterii

Rudnicensis predicti, successores ipsorum et monasterium prenotatura

adversus presentis nostre confirmacionis, libertacionis, exempcionis et

regie largicionis indultum impediant aut sinant quomodolibet impe-

diri. Si quis vero ausu quocumque temerario contrafacere sen venire

presumserit, post indignacionis nostre aculeos penam centum mar-

Tfida fiL-hist 1898.
^
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carum puri argenti pro camera 8iue fisco nostro regali et solucionem

dupli damnorum et iniuriarum, que et quae dicto monasterio, bonis,

hominibus et pertinenciis suis intulerit, eiusdem monasterii applican-

dam Ysibus^ ipso facto se nonerit mcu[r]ri8se. Quas qaidem penas pro

nostra et dicti monasterii vtilitate, sicut premittitur, ab omnibus

nostris iusticiariis sine poprabczeonibus et eorum quolibet, diun et

cociens per ahtedictos prepositum et canonicos aut procnratores, sin-

dices sine nunccios ipsorum requisiti faerint, exigi et reqoiri volumus

et sub pena nostre indignacionis supradictis vsibns applicari pre-

sencium sub nostre magestatis sigillo testimonio litterarum. Datum
in Melnico anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo

prime, indicione quarta, XI kalendas Februarii, regnorum nostrorum

anno quinto.

e. 12,

1352, 13. z4H. V Avignonfi.

Ouido^ biskup Portshj a u Sv. Bufiny^ vyzndvd, Se papei Kliment VI.

dne 2, zdH Uta pnpeSstvi 8v4ho jedendctdho u pHtomnosti jeho dovoUl

k prosbi Arnoita^ arcibiskupa Praiskiho^ ahy proboil a konvent Panny

Marie v Roudnici smSli dodSlati cely^ kter4 byli etavtti zaiaU drwe^

neS vyddno bylo v pHiinS U uafanoveni papeie Benedikta Xll.^ a it

dovoUl to zvlditS protOj Se by odstranSnim tichto eel byl UdsUr

zohyzdin.

(Str. 34. — Oznafi. plsm. J 2^).

Littera, quod celle facte possent licite habere.

Vniuersis presentes litteras inspecturis. Gnido, Portuensis et

sancte Rufine episcopus, salutem in Domino. Noueritis, quod sanctis-

simus pater et dominus noster, dominus Clemens, diuina prouidenda

papa sextus, quarto nonas Septembris pontificatus sui anno vndecimo

nobis presentibus et audientibus concessit ad instanciam venerabilis

patris domini Arnesti, Pragensis archiepiscopi, vt propositus et con*

uentus beate Marie in Rudnicz ordiuis sancti Augustini dicte Pra-

gensis dyocesis cellas in dormitorio, ante constitucionem felicis re-

cordacionis Domini Benedicti pape duodecimi inchoatas, possint per-

ficere, complere ac licite retinere, constitucione predicta et aliiscon-

trariis nou obstantibus quibuscumque, maxime cum ex destrucciooe

illarum cellarum dictum monasterium remaneret quodammodo ddbr-

matum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus lit-

teris duximus appouendum. Datum Auinione idus dicti mensis Sep-
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tembris anno Domini H® CGC^ quiqnagesimo secundo, indicione quinta,

poiitificatus dicti domini nostri pape Clementis sexti anno yiidecimo

supradicto.

e. 13.

1358, 26. linora. V Praze.

AmoH, ardhinkup Pra£Bk§^ udXluje odpustky vSHclm^ kteH v uriit4

svdtkyj V listu pyjmenovan^, Mditer i^eholnich kanovniki^ Sv. Augvstina

V Roudnici navHM a tu jisti modli(by vykonaji.

(Str. 86. — Oznad. pfsm. L 2n>).

Littera Arnesti archiepiscopi de indulgenciis. Duplicata est.

Arnestus, Dei et apostolice sedis gracia sancte Pragensis ecclesie

archiepiscopus, vniuersis, ad quos presentes pervenerint, in Ghristo

Ihesu salutem. Etsi loca singula ad honorem Dei omnipotentis

sanctommqae ipsius diuino cultui dedicata honorum congruis mune-
ribus et dignis laudum preconiis attolere debeamus, ibi tamen prom-

cius et vberius hoc facere astringiinur, vbi regularis et Deo placita

viget obseruancia, Christique puerpere Marie semper benedicte, que

singulari quadam excellencia super omnium spiritus ciuium super-

norum tanquam sydus radiat matutinum, constat titulo insignita.

Igitur cum monasterium Rudnicense [per] prepositum gubernari so-

litum, in quo est sacer regularium canonicorum conuentus, qui sua

exemplari conuersacione suos funiculos eciam in nostra dyocesi iam

per plura loca expedit, titulo baptisatur Virginis benedicte nobis

quoque iure ordinarii subiectum existat, nos proinde ipsum donis

spiritualibus volentes copiosius insignire, quodque Christi fideles idem

monasterium eo accedant frequencius, quo se beneficiis spiritualibus

habundancius senserint consolatos, omnibus vere penitentibus et con-

tritis, qui idem monasterium intrantes ante ymaginem beatissime

Virginis Marie, quam beatus Lucas fertur depixisse, quinque saluta-

ciones angelicas dixeri[n]t, quin ymmo et hiis, qui prefatum mona-

sterium in Natiuitate, Circumcisionis, Epiphanie, Gene, Passionis,

Resurreccionis, Lancee, Ascensionis Domini, Penthecostes, Trinitatis

et Corporis Chi*isti, item qui in Concepcionis, Annuncciacionis, Nati-

uitatis, Puriticacionis, Assumpcionis Virginis benedicte, insuper qui

in sanctorum Angelorum, natiuitatis Johannis Baptiste et qui in Petri

et Pauli, Andree, Johannis, Jacobi vtriusque, Bartholomei, Symonis

et Jude ac Thome, Mathie, Mathei, Marci et Luce apostolorum et

ewangelistarum, nee non qui in Laurencii, Stephani prothomartyris,
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Viti, Wenceslai translacionis et transitus, Adalbert!, Quinque fratram

martyrum gloriosorum, item qui in Gregorij, Ambrosipl Augastini,

Jeronimi, Martini, Niccolai, Procopi[i] confesorum sanctomm, qui eciam

in Marie Magdalene, Marthe, Eatherine, Margarethe, Ludmille et

Elizabeth virginum et viduanim, item qui in Omnium sanctorum, in

commemoracione Omnium ^) animarum et dedicacione chori monastery

memorati festiuitatibus devocionis causa accesserit seu accesserint,

postremo eciam, qnocienscumque quis sermoni ibidem interfuerit pro

rcge, archiepiscopo, Hospodine, pomilug ny ante sermonem cum aliis

cantaaerit, misse, que mane de Virgine benedicta cantari consueuit,

interfuerit, pro rege, archiepiscopo uel pro pace regni preces domino

Deo funderit: de omnipotentis Dei missericordia et beatissimonnn

apostolorum Petri et Pauli eius, sanctissiroomm quoque martymm
Viti, Wenceslai atque Adalberti, patronorum nostrorum, meritis et

intercessione confisi pro vice qualibet et nichilominus singulis pre-

dictarum festiuitatum diebus singulas quadraginta dierum indulgenciis

sibi misericorditer in Domino condonamus harum, quibus sigilla

nostra in testimonium duximus appendenda. Datum Prage anno Do*

mini millesimo trecentesimo quinquagesimo octauo, die vicesima sexta

mensis Februarii.

C. 14.

1358, 12. fijna,

Mikvldf proboit a konvent Idditera Panny Marie kanovnik^ fthdmck

Sv, AuguBtina v Roudnici proddvaji hospodu ve vsi Smolnici se doima

femesly^ totii a prodyem masa a cJUeboy jakimtm Vddavovi ve prdco

nSmecki.
(8tr. 29. — Ozn. pfsm. D 2m).

Littera de vendicione thabeme in Smolnicz.

In nomine Domini amen. Que geruntur in tempore, simul cam

tempore labuntur, si non scripturarum testimonio fulciantur. Nos

igitur Niccolaus propositus totusque conuentus canoniconim regulariom

in Rudnicz omnibus, ad quos presentes perveneriut, cupimus fore

notum, quod nos deliberacione et vnanimi consensu prehabitis, Uu-

bemam in villa nostra Smolnicz cum duabus artibus mechanici^,

scilicet vendicione carnium et panis, honesto viro Wenceslao snisqne

heredibus et successoribus pro sex sexagenis grossorum denarionua

^) festiviUtum ruk.
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pi-agensium, nobis iam integraliter persolutis, iure emphiteutico, quod

wlgariter Niefnecsfke prawo dicitur, exposuimus et vendidimus per

eum saosque heredes tenendam et habendam ac iure hereditario

possidendam tali condicione interposita, quod ipse Wenceslaus suique

heredes et snccessores nobis nostrisque successoribus, et conuentui

de dictis thabema et vendicione camium et panis octoaginta gros-

sorum [sic] pragensium in distinctis terminis, videlicet in festo beati

Oeorgii quadraginta et in festo beati Galli similiter quadraginta

grosses, nomine yeri census dare et soluere tenebuntur, et nullus

alter nisi ipsi Wenceslaus et sui heredes in dicta villa hec preex-

pressa habere tenebitur nee debebit De omnibus autem seruiciis,

videlicet coUectis, exaccionibus, precariis et angariis, bema regali

excepta, ipse Wenceslaus et sui successores a nobis, nostris succes-

soribus et conuentn tenebuntur esse liberi et soluti. Si enim hec

eneniret casu quocumque, quod ipse Wenceslaus de aliquo accusa-

retur maleficio, quod absit, extunc fauemus, quod ipse se expurgare

de hoc debeat mediante iure et dictam thabemam cum suis adhe-

renciis alteri, de nostro tamen et conuentus nostri consensu, tene-

bitur vendere eo iure, quo ipse dinoscitur possidere. In quorum

omnium testimonium sigillum nostrum et conuentus nostri presentibus

sunt appensa. Actum anno Domini millesimo trecentesimo LVUI^ die

XII» mensis Octobris.

C. 15.

1358, 4. pros. V PoStoviclch.

CkotSbor z Poitovic proddvd 8 pHvolenim svych aynH Bendka a Beneie

130 mSi^ic dSdiny ve vsi Poitovtdch Mikuldii proboHovi a konventu

klditera Fanny Marie v Roudnici za 65 kop gr, pra^.

(Str. 20. — Oznac. pfsm. P).

Littera super empcione bonorum in Postowicz.

Nouerint vniuersi presencium noticiam babituri, quod ego Gho-

tyeborius de Postowycz publico fateor et recognosco me hereditatem

meam, quam habui in villa Postowycz, extendentem se ad centum

triginta mensuras sen capacem centum triginta mensurarum (sic) vsualis

mensure pratis inclusis, vnacum seminibus iemalibus, que ibidem

seminaui, de consensu coniugis mee, Benakonis et Benessii, filiorum

meorum legittimorum et heredum, honorabilibus ac religiosis viris

dominis Nicolao preposito et conuentui monasterii sancte Marie cano-

nicorum regularium in Rudnicz, quamlibet peciam hereditatis huius-
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modi ad mensuram duorom strychonnm pro vna sexagena grossoram

denariorum pragensium, rite et legittime vendidisse et de eisdem

hereditate cum omnibus et singulis bonis, iuribus et pertinenciis ad

hereditatem eandem spectantibus cessisse et condescradisse. Pro qua

quidem hereditate sic empta eciam presentibus recognosco me sexa-

ginta qninqae sexagenas^) grossorum predictorum de bona et vera

pecunia recepisse. Adiectum est autem in uendicione huiusmodi,

quod prefati domini propositus et conuentus semina yemalia, que hoc

anno in hereditate eadem seminaui, et domum sen curiam, qrain

ibidem in Postowycz habui, michi debet persoluere ad arbitrium pro-

borum vivorum, per me et ipsum ad hoc eligendorum. Quam he-

reditatem cum omnibus iuribus et pertinenciis suis statim veniente

domino imperatore sine aliqua dilacione sibi et monasterio suo pre-

dicto, pro quo') eandem emerunt hereditatem, intabulare promisi et

promitto, teneor et debeo et sum astrictus. Et si aliquis super he-

reditate eadem ipsum uel monasterium predictum inquietaret ael

euinceret hereditatem sen domum eandem ab ipso sen ab ipsis mo-

nasterio et conuentu ante thabulacionem uel post, annis disbngatoriis

nondum elapsis, extunc disbrigatoresmeisubscripti, videlicet Przyben

de Zwolenyewes, Pesko de Zewzkur et Jesko Eoczowecz de Czelicho-

wicz in penam centum sexagenarum incident ipso facto. Quam penam

ipse dominus propositus et monasterium predictum integram ettotam

a predictis disbrigatoribus') et ipsorum quolibet recipere et exigere

poterit et debebit, poterint et debebunt et ipsi et eorum quilibet

ipsam sibi soluere, dare et assignai-e sine quauis dilacione tene-

buntur. Quam si non prestarent, extunc summam centum sexage

narum predictam apud Judeos et Gristianos pi*efatus dominus prepo-

situs et conuentus uel domus predicta recipere tenebitur et debebit,

tenebuntur et debebunt super damnum disbrigatorum predictorum.

Et nichilominus ego eadem et totali iure hereditatis predicte promisi

eciam preposito et monasterio predictis hereditatem et bona, que

ipsis yendidi, contra ius dotis coniugis mee prefate disbrigare sab

penis et condicionibus prenotatis. Acta sunt anno Domini millesimo

trecentesimo quinquagesimo 8®*) die IIIP mensis Decembris. In

quorum omnium testimonium sigilluni meum presentibus est appeo-

sum. Nos quoque Przyben de Zwolenyewes, Pesko de Zewzkur et Jesko

*) Kkp. m^: sexagenis.

') Rkp. m^ qua

') Rukopis m^ : disbngatoriis.

*) 8^ pjpips^&no nad f&dkem.
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Coczowecz de Czelikowycz, omnes una manu et in solidam^) vene-

i-abili in GhriBto patri domino archiepiscopo Pragensi et predictis

dominis preposito et conuentui necnon strenuo militi domino Smiloni

de Pardubicz ac Johanni, purgrawio castri Rudnicensis, et ipsornm

cuilibet bona fide et sine dole omnia superios expressa et quodlibet

ipsorom iore terre secundum morem et consuetudinem patrie disbri-^

gare, pene superius expresse nos in solidum ex certa sciencia sub-

mittentes, harum, quibus sigilla nostra sunt appensa, testimonio lit-

terarum. Datum in villa Postowicz anno, die et mense predictis.

C. 16.

1359, 2. 6ervna. V Roudnici.

PetrM z Roudnice^ syn PHbna z Hospozina^ vytndvd^ ie $e svolmim

marddky svi Ane£ky cUdinu svou a dikm v Poitovieidi $e viemi fditky

jejimi prodal MikuldH proboiftovi a konventu Idditera p. Maris v Roud"

nici za 26 hop a jeden virdunk gr. prc^.

(Sir. 21. — On. pfsm. Q.)

Littera super bona empta in Postowicz.

Ego Petran de Rudnicz, filius Przybnonis de Hospozim, reco-

gnosco omnibus in hiis scriptis, quod ego de consilio et de consensu

vxoris mee Agnezcze hereditatem meam et domum in Postowicz cum
omnibus vtilitatibus ipsius hereditatis, videlicet pascuis, pratis, riuu-

lis et singulis iuribus et pertinenciis honorabili et reUgioso viro

domino Nicolao, preposito monasterii sancte Marie in Rudnicz cano-

nicorum regularium, et conuentui ipsius pro viginti sex sexagenis et

vno fertone grossorum denariorum pragensium vendidi eandemque

hereditatem cum domo et omnibus pertinenciis, iuribus et vtilitatibus

ipsius iure proprietatis et veri dominii in ipsos transtuli sponte et

libere vnacum vxore mea Anezka predicta, omni iuri, quod habui

in hereditate predicta, renunccians. Pecuniam eciam predictam dico

et fateor me recepisse et esse michi solutam integraliter et ex toto

per prefatum dominum prepositum et ipsius conuentum. Hereditatis

quoque pretacte constituo disbrigatores honestos viros, videlicet

Przybnonem de Hospozin, Petrum dictum Kurze deNabdinetPetrum

de Postowicz, omnes in solidum, sic quod ipsi iure terre etspecialiter

iure dotalicii secundum ius terre predictam hereditatem habent et

tenentur disbrigare. Quod si ad requisicionem domini propositi pre-

*) Rkp. m4: in BoUdom.
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fati nel sui nunccii infra tres menses non facerent, extanc ipso &eto

incident in penam quadraginta sexagenarum') grossornm pragensium

nomine yeri debiti ipsi monasterio persolaendam. Quam penam si

ad requisicionem propositi nel alicuias suorum infra quataordecim

dies monasterio non soluerent, extunc statim omnes et quilibet

eonim debent intrare ad hospicium in Rndnicz, Vbi ipsis prepositos

uel aliqnis suorum monstrauerit, ibi verum obstagium prestatnri,

donee pi'epositoet conuentui eius depredicta quadraginta sexagenanim

summa et damnis per ipsos disbrigatores foret integraliter satis-

factum. Insuper ipsi disbrigatores, si placebit preposito et conaeotoi

eius, predictam hereditatem cum dome et omnibus pertinenciis eius

mode et forma premissis tbabulis terre tenentur et debent inthabu-

lare; intbabulacioue autem facta presentem litteram disbrigatoribas

predictis reddere tenebuntur. Nos quoque Przybno de Hosposyn,

Petrus dictus Kurzye de Nabdin et Petrus de Postowicz, disbrigatores

hereditatis predicte, certificati etplene informati de omnibus premissis,

omnia et singula in littera presenti conscripta omnes in solidum et

vua manu sub penis, factis et condicionibus prescriptis disbrigare

promittimus hamm, quibus sigilla nostra sunt appensa, testimonio

litterarum. Actum et datum in predicto monasterio Rudnicensi anno

Domini millesimo trecentesimo quiuquagesimo none, die IP m^isis

Junii.

C. 17.

1367, 10. dubna. V Budyni.

Buiek z Budyni a Johanna^ manielka jeho^ vyzndvaji^ £e dridi ve vti

Podole zboii proboita a kanovnikH ^eholnich kUUtera Panny Mane
V Soudnici pod tlrok a ie o jisti svriky vzniJda rozepfe mm nimi^

ie viak iu rozepH Stup ze jtichova jako rozhoddi od obou stran vo-

leny urovnal^ • &nd obS strany jsou spokojeny.

(Str. 28. — Oznad. plsm. C 2™.)

Littera Bussconis et Johanne, quia cesserunt in lite, quam

contra mo^a8terium habeba[n]t, pro quibusdam bonis in villa PodoL

NosBussco et Johanna, vxor ipsius legittima deBudyna, tenore

presencium recognoscimus yniuei*sis nos quedam bona in villa Podol

honorabilium et religiosorum virorum et dominomm preposiU et ca-

nonicorum regularium monasterii sancte Marie in Rudnicz sub ceoso

^) Rukp. m^: sexagenis.
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annuo tenuisse, in quibus quidem bonis questio litis et discordic fuit

orta inter nos et prefatos dominos prepositom et canonicos super

dome et aliis quibusdam rebus mobilibns predictorum bonorum. Cui

quidem liti et discordie dominus Stuppo de Sjchow, arbiter ex

utraque parcium electus, finem debitum et vltimatum imposuit et

terminando diffiniuit, de quo nos Busco et Johanna predicti fine ter-

niinacionis bene sumus contenti, ita quod omnimode prefate liti et

questioni cessimus et omnem iurisdicionem, si quam habuimus uel

habere poteramus in predictis bonis mobilibus, pretactis dominis pre-

posito et canonicis monasterii iam dicti assignando relinquimus nee

in perpetunm de bonis sepe dictis aliquam litis questioner mouere

habebimus. In cuius siquidem cessionis litis testimonium presentem

litteram scribi iussimus sigillo nostro roboratam. Nos quoque Choti-

borius de Budyna et Ostrowecz de Woynicz fideiussores promittimus

Rub puritate fidei nostre, quod Busco et Johanna iam dicti tenebunt

omnia et singula suprascripta et arbitrata. Quod si non tenerent, ex-

tunc recognoscimus nos tenore presencium [in] viginti sexagenis grosso-

rum pragensium sepe dictis dominis preposito et canonicis obligaturos

teneri, harum, quibus sigilla nostra de certa sciencia nostra sunt

appensa, [testimonio] litterarum. Nos autem Stuppo de Zichow,

Pfecho de Costelecz, Pesco index nee non iurati et communitas tota

duitatis Budjnensis tenore presencium recognoscimus et protestamur

prefatam arbitracionem et cessionem litis supradicte et arbitrate ex

certa sciencia Busconis et Johanne et mature consilio eorundem

proceBsi8[s]e. In quorum omnium supradictorum [testimonium] sigillum

nortre ciuitatis iam dicte voluimus appendere. Datum in vigilia Pal-

marum Budyne anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo

septimo.

C. 18.

1378, 13. ledna. V Roudnici.

Jan fe^n^ Tupec z l^jezdce, hlavni dluinik^ Mikei z J^jezdce a Hrzek

z tfjetda^ rukojmi za nSho^ vyzndvaji^ ie Mihddii proboiftovi v Roud-

nici a jeho honventu prodali pro IddHer chrastinu neho lesik pHUHci
V9% ujezdci za 21 kop gr. stHhrnych.

(Str. 22. — Oznac. pism. R.)

Littera de emcione vnius lanei rubeti prope Brloh a Johanne

dicto Tupecz,

Ego Johannes dictus Tupecz de Vgezdecz, actor principalis,

Miksso de Vgezdecz et Hrzko de Vgezd, fideiussores ipsius, rccognos-
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ciiuus tenore presencium publice profitentes bos venerabili in Christo

patri domino Nicolao, preposito Rudnicensi, ac eius conuentui pro

TTionasterio quoddam rubetum seu silimlam ville dicte Ygezdecz

adiacentem pro viginti vna sexagenis grossorum argenteorum cum

omni dominio et libertate, additu et suis limitibus ad dictum rube-

tum spectantibus vendidisse. Quod quidem rubetum seu siluulam

prefato domino preposito ac eius conuentui omnes manu coniuncta,

bona fide et absque dolo iuxta consuetudinem regni Boemie spon-

demus et debemus libertare et disbrigare contra quemlibet hominem

eos in predicto rubeto impedire aut quouis mode volentem infestare

;

precipue tamen contra dotalicium memoratum rubetum disbrigare

promittimus et tenemur. Quod si non fecerimus, sic quod contra

quemcumque eos in sepedicto rubeto inpedientem seu inpedire to*

lentem infra duos menses disbrigare et libertare antedictam siluulam

non curauerimus, extunc recognoscimus memorato domino preposito

et eius conuentui in triginta sexagenis grossorum racione veri d^iti

legittime obligari. Quam si soluere neglexerimus, sepedictus domi-

nus propositus necnon eius conuentus iure tam seculari quam spi-

ritual! nos compellere ad solucionem plenariam poterit earumdem.

Si vero aliquem ex nobis infra terminum disbrigacionis predicte,

quod absit, mori contingerit (sic) alii nostrum viui et superstites exi-

stentes tenebuntur infra duos menses alium eque honestum subpena

triginta sexagenarum in locum defuncti ad prefata alias prescripta

promissa sine qualibet occasione subrogare. In cuius rei testimonium

sigilla nostra de certa nostri sciencia presentibus sunt appensa.

Datum et actum in Rudnicz anno Domini millesimo trecentesimo

septuagesimo octauo, in octaua Epiphanje.

6. 19.

1384, 25. unora. V Praze.

Vdclav^ rirmky a desky krdl, poturzuje klditeru i^eholnich kanovniki

Sv. Augustina v Roudnici list Hmskdho a ^k(ho krdU Karla demy

dne 22. ledna 1351 (v S. 11. sir. 16) a nad to vsi Obrtku a Do-

maiice 8 lidmi Uro^nimi v OstravS^ ve LhotS okresu Pheiisk&io^ dv^

poplu^ni V Poitovidch a jednu hHvnu flroku v HosposdnS^ a ddvdjim

i CO do t&hto zhoii tatdi prdva, jakym se tSiUi za Sivobyti otce jdio